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Kibæk Skole, den 18. marts 2026 

Skolebestyrelsens årsberetning for året 25/26 
I Kibæk har vi en rigtig dejlig skole, og vi er glade for at være en del af en velfungerende skolebestyrelse, 
hvor vi er med til at præge, hvilken retning skolen skal gå i. Kibæk Skole er en mellemstor skole i Herning 
Kommune, og vi har 304 elever fordelt mellem 0. og 9. klasse. På skolen har vi også en SFO for børnene i 0-
4. klasse. 

Bestyrelse 

Medarbejderrepræsentanterne blev til dette skoleår genvalgt af deres egne kollegaer, så det betyder, at 
Linda Møller Viuff og Helene Vendelbo Frandsen begge har fortsat deres arbejde i bestyrelsen. 

Fra elevrådet har vi i år haft fornøjelsen af at have formand Sissel Bøndergaard og næstformand Gabriella 
Briede med i bestyrelsen. 

Skolebestyrelsens arbejde 

En af skolebestyrelsens grundlæggende opgaver er at revidere principper for skolens drift. I bestyrelsen har 
vi et årshjul, der sikrer, at vi kommer igennem de principper, der skal revideres. I kan finde principperne på 
skolens hjemmeside. I det seneste år har vi bl.a. arbejdet med principperne for:  

• Kommunikation 
• Skolehjem samarbejde 
• Fagfordeling 
• Klassedannelse  
• Vikardækning 
• Lejrskoler og ekskursioner 

Høringssvar 

Herning Kommune og politikerne vil gerne inddrage skolebestyrelserne. Derfor har vi mulighed for at 
indsende høringssvar. Dette er vores mulighed for at komme med kommentarer eller forslag til ændringer 
til de sager, som fx politikerne arbejder med. I den seneste tid har vi skrevet høringssvar på ”Budget 2026” 
og ”Refusionsordning”.  

Lejrture 

Kibæk Skole har fået tildelt lidt flere penge fra Herning Kommune. Nogle af dem har vi brugt på lejrture. 
Der er genindført lejrtur på mellemtrinnet og lejrturen på 9. årgang er også udvidet. Der er på 3. årgang sat 
timer af til at lave arrangementer ud over skoletiden. Dette er bestyrelsen glade for, da det kan være til 
gavn for trivslen på årgangen, og det har allerede vist sig at være en succes. 

 

Skolegård 
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Skolegården i afd. B+C har fået en rigtig fin opgradering. Der er kommet nogle nye gynger, et klatrestativ 
og små trampoliner mv. De nye ting er flittigt brugt og til stor glæde for eleverne. Dette har været et ønske 
gennem flere år fra bestyrelsens side, og vi er glade for, at det nu er sket. 

Skoleudviklingssamtale 

Skolebestyrelsesformanden har sammen med skoleledelsen holdt skoleudviklingssamtale med ledelsen fra 
Børn og Unge i Herning Kommune. Dette er et forum, hvor der snakkes om skolens arbejde og skolens 
udvikling. Referatet fra dette møde kan findes på skolens hjemmeside. 

Udviklingsprojekt 

Kibæk Skole er tidligere blevet udpeget til at lave et NEST-inspireret udviklingsprojekt, hvor der arbejdes 
med CO-teaching og altid med to voksne i klassen. Projektet går ud på at undersøge muligheden for at 
beholde flere elever i den almene skole. Forløbet varer i 3 år, og vi er nu godt i gang med år 2. Det har 
været og er fortsat spændende, og det har også givet inspiration til andre årgange. 

Juniormesterlære 

Til dette skoleår indførte regeringen en Juniormesterlære ordning, hvor elever i 8. og 9. årgang har 
mulighed for at være i praktik 2 dage om ugen og så være i skole 3 dage. Et meget spændende tiltag som 
flere elever på Kibæk Skole er en del af.  
 
Vi har på skolen udviklet en rigtig god model, hvor der er tilknyttet to lærere, som har nogle timer hver uge 
til at hjælpe eleverne med bl.a. at følge op på lektier og kontakten til praktikstederne, og herudover har de 
timer i dansk og matematik med juniormesterlære-eleverne. 

 
Kortere skoledage  
 
Regeringen lavede en revidering af skoleområdet i 2025. Det betød, at der kom mere frihed til den enkelte 
skole. Det er bestyrelsen meget glade for.   

På Kibæk Skole valgte vi at lave en ny dagsstruktur, der inkluderede en kortere skoledag for alle elever og 
dermed mulighed for at lave flere 2-lærer timer.  

Særligt udskolingseleverne er med den nye struktur mindre brugte sidst på dagen, hvilket også giver bedre 
mulighed for energi til fritidsarbejde.  

Tiltagene har helt sikkert givet en bedre kvalitet af skoledagen. 

 

 

Digitale vaner 
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Skolebestyrelsen på Kibæk Skole har brugt en aften med oplæg fra SSP omkring børn og unges digitale 
vaner og digital dannelse. Det var et meget spændende og inspirerende oplæg. Vi arbejder på at kunne 
brede det ud til alle forældre, så vi sammen kan hjælpe børnene med digital dannelse. 

Skolens Venner 

Skolebestyrelsen har gennem længere tid snakket om frivillighed ind i skolen. Vi er glade for, at Herning 
Kommune har valgt at lave et samarbejde med Skolens Venner. Kibæk Skole valgte med det samme at 
deltage, da muligheden kom. Vi har nu 4 frivillige skolevenner, der kommer nogle timer om ugen og er del 
af skoledagen på nogle årgange. 

 

Et spændende år er gået i skolebestyrelsen og på Kibæk Skole. 
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